
Referat 
Holmestrand Rotary Klubb.  
Medlemsmøte 28. januar 2020 
 Sted : Langgata 47 / Hans Narverud  
 
Tema : Fritt om aktuelle temaer i samfunnsdebatten v/ tidligere fylkesmann, Erling Lae.  
             
  
Undertegnede var referent for Jan Stellef som tok mitt oppdrag sist tirsdag. 
Presidenten, Stig Kløvstedt ønsket velkommen til møtet og til foredragsholderen, Erling Lae. 
Marit Foss introduserte Erling Lae, som sist var i Rotary og holdt foredrag  i 2017. Hun nevnte at Laes 
hund, Julius, ble kalt «fylkeshunden» i Laes tid som fylkesmann. Julius ble æret med statue i Tønsberg. 
Lae deltok ofte i samfunnsdebatten gjennom hunden, som var den mulighet  han hadde for å lufte sine 
meninger offentlig. 
Lae er utnevnt til Ridder av St, Olavs Orden for sine tjenester for landet og menneskeheten ! 
 
Foredragsholderen sa at Holmestrand har en utfordring med skilting av gater. Folk som ikke bor i byen 
kan da umulig finne frem ?! Oppgave for Rotary å følge opp ? 
 
Lae tok utgangspunkt i begreper «usynlig kompetanse» : Noen snakker sammen og folk blir holdt utenfor, 
kanksje spesielt de eldre ? 
Vi trenger fellesskap, og frivilligheten i en by som Holmestrand ble understreket som et pre. f.eks vs Oslo. 
Lae tok med utgangspunkt i situasjonen på hytta, at nattemørke og stillhet er blitt en mangelvare. 
 
Dernest snakket Lae om begrepet «Fjordbyen» med utgangspunkt i Oslo og Holmestrand. Ble muligjort i 
Oslo gjennom politisk konsensus på tvers av partilinjer. Ref Munch-museet, Deichmanske bibliotek og 
Nasjonalmuseet. 
Det skjer utrolig mye spennende i Fjordbyen Holmestrand. Byen vokser, men en må passe på å utvikle 
arbeidsplasser, så resultatet ikke blir en ensidig pendler-by. Gamle Vestfold har det meste, med ett 
boligmarked og ett arbeidsmarked. 
 
Lae var ikke spesielt glad i regionreformen, og minst av alt i Viken. Burde vært et «Øst Viken» (Akershus, 
Østfold og Oslo (?)), og «Vest-Viken» ( Vestfold, Buskerud og Asker(?)). Telemark hører naturlig til 
Agder. Men, bør vi ta belastningene og prisen men å løse opp igjen de nydannede regionene ? 
Han mente regjeringen burde sett på regionalisering av kirken som er forbilledlig på dette området. 
Regjeringen burde starte med et tilsvarende regionkart og brukt sin makt. Ikke nødvendig å gå til 
Stortinget ! 
 
Lae nevnte så landets innsats til satsing på kultur, og nevnte innkjøp av kostbare instrumenter for bruk til 
unge, lovende utøvere, samt verdens-kunst som blir distribuert til landets museer / utstillinger. 
Han snakket såp om behovet for satsing på psykiatrien. Intet psykiatrisk spesialsykehus i Oslo ! Vi bør 
utvikle spesialkompetanse ved ulike sykehjem/ sykehus. Hva med samarbeide nye Holmestrand / Horten 
for effektiv utnyttelse av ressurser, kompetanse og kapasitet. 
 
Lae avsluttet med å fortelle om sitt medlemskap i juryen for bygg-kvalitet. Tema i år er : « Boliger for alle 
aldre («livsløpsstandard») 
Vi satt alle «på nåler» og fulgte med i Laes grundige analyser og vurderinger. En klok person med mye å 
bidra med i samfunnet ! 
 
Jan-Arne (referent) 



  
 


